
KONTO PRO FINANČNÍ PODPORU DCHP:
ČSOB PLZEŇ 2648062/0300

Diecézní charita Plzeň
Výroční zpráva

2016

Vydala:
Diecézní charita Plzeň

Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
Tel.: 377 221 540, 377 223 861

E-mail: info@dchp.charita.cz
www.dchp.cz

Tisk: MK.tisk – Miroslav Kratochvíl, Plzeň

NEPRODEJNÉ



výroční zpráva 2016
DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ



[O DIECÉZNÍ CHARITĚ PLZEŇ]

Statut: Církevní právnická osoba dle zákona  
č. 3/2002 Sb.

Zřizovatel: Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35,  
301 00 Plzeň

Statutární adresa: Sady 5. května 8, 301 00 Plzeň
Kontaktní adresa: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
IČ: 49774034

+420 377 221 540, +420 377 223 861  
(+ fax a záznamník)
info@dchp.charita.cz
www.dchp.cz

Statutární zástupce, ředitel:
Ing. Jiří Lodr

+420 731 433 001
jiri.lodr@dchp.charita.cz

Prezident:
Mons. František Radkovský

+ 420 619 819
frantisek.radkovsky@dchp.charita.cz

Viceprezident a spirituál:
Bc. Ladislav Lego

+420 731 433 077
ladislav.lego@dchp.charita.cz

Rada DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. František Radkovský, Bc. Ladislav Lego, 
Mgr. Pavel Janouškovec, Bc. Marie Malkusová, Ing. Alena 
Drlíková, Ing. Aleš Klůc

Revizní komise: 
Ing. Ludmila Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, Marie Kojzarová

Zástupce ředitele pro projekty DCHP v Chebu:
Pavel Barták

+420 731 433 021
pavel.bartak@dchp.charita.cz

Vedoucí kanceláře ředitele a sekretářka ředitele, 
administrátorka TS:
Ing. Marie Krondlová

+420 731 433 015
marie.krondlova@dchp.charita.cz

Vedoucí ekonomického oddělení:
Jana Hýblová

+420 731 433 003
jana.hyblova@dchp.charita.cz

Strukturální fondy EU, hledání finančních zdrojů 
a koordinace TS:
Mgr. Marie Sýkorová

+420 731 433 000
marie.sykorova@dchp.charita.cz

Koordinátorka sociálních služeb:
Mgr. Tereza Landová

+420 731 433 002
tereza.landova@dchp.charita.cz

Public relations:
Mgr. Miroslav Anton

+420 731 433 017
miroslav.anton@dchp.charita.cz

SLUŽBY A ČINNOST

DCHP zastřešila v roce 2016 52 registrovaných služeb, 15 
jiných služeb, 2 humanitární projekty a 10 charitních šatníků. 
Na těchto projektech se podílelo celkem 486 zaměstnanců 
ve všech charitách a 307 dobrovolníků, v době Tříkrálové 
sbírky cca 3 500 dobrovolníků.
Podstatou charitní práce obecně je ochota věnovat lidem, 
kteří se ocitli v nouzi, něco ze svého času, prostředků, zna-
lostí a dovedností. Působení dobrovolníků, kteří jsou zapo-
jeni prakticky do všech charitních společenství a provozů 
DCHP, je nezbytnou součástí charitní služby. Za to patří 
všem velký obdiv a dík.

DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY

Kontaktní místa pro lidi hledající pomoc, základní poraden-
ství, provozování šatníků, sběr a odesílání šatstva do huma-
nitárních skladů, návštěvní služba a drobná pečovatelská 
služba u nemocných, postižených a osamělých, občanská 
výpomoc, gratulace a drobné dárky jubilantům, organizová-
ní klubů pro seniory, sbírkové akce, organizování Tříkrálové 
sbírky, pořádání přednášek, kulturních a společenských akcí, 
benefiční akce, asistence u zdravotně postižených, zajištění 
pohřbu osamělým a pomoc s vyklízením bytů, spolupráce 
s partnerskými organizacemi v ČR a v cizině, poskytování 
jednorázové hmotné pomoci v případě akutní nouze, dopi-
sování si s vězni atd.

Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na jejich rasu, národnost, náboženství 
nebo státní a politickou příslušnost. Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

Poslání



[OBSAH]

3 O Diecézní charitě Plzeň

1 Slovo úvodem

2 Adresář Charit Diecéze plzeňské

3 Služby Diecézní charity Plzeň

7 Jak se žije seniorům v našich Domovech

8 Pečujeme o potřebné a sociálně slabé

10 Pomáháme nezaměstnaným

11 Pomáháme handicapovaným a řešíme 
těžké životní situace

13 Střípky z chebského Betlému

14 Poskytujeme pomoc cizincům a uprchlíkům

15 Pomáháme chudým dětem v Jižní Americe 
ve vzdělávání

16 Tříkrálová sbírka

17 Podporovaly nás veřejná správa a fondy 
Evropské unie

18 Přehled pracovníků DCHP –  
úvazky za rok 2016

19 Účetní závěrka za období  
1.1 – 31. 12. 2016

20 Rozvaha ke dni 31. 12. 2016 za DCHP

21 Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2016  
za DCHP

22 Dotace od resortů státní správy, 
samosprávy a ze strukturálních fondů EU – 
rok 2016

23 Účetní závěrka za období  
1.1. – 31. 12. 2016 za provozy DCHP

27 Vybrané grafy z hospodaření DCHP

28 Příloha k účetní závěrce za rok 2016

30 Zpráva auditora

31 Poděkování

32 Fotogalerie



1|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Charita je podivuhodné dílo. Jejím cílem je pečovat o svěřené klienty, a to ne pouze o jejich tělesné potřeby, ale také o jejich potřeby duševní a duchovní. V člověku 
jsou totiž zastoupeny všechny tyto tři složky a teprve jejich jednota a součinnost vytváří celek člověka. Vzájemně se ovlivňují a doplňují a strádá-li jedna složka, 
pociťují to i ty ostatní, tedy celý člověk. Protože však mezi těmito složkami panuje určitá nadřazenost a podřízenost v tom smyslu, že tělesné stránce člověka je 
nadřazena jeho stránka duševní i duchovní a duševní i tělesné je nadřazena stránka duchovní, vyplývá z toho důležitost pečovat nejen o stránku tělesnou, ale 
i obě stránky, které jsou té tělesné nadřazené. Platí totiž, že zdravý duch unese i nemocné tělo, ale nemocný duch neunese ani zdravé tělo. Slovem „duch” se 
zde myslí duchovní rozměr člověka, protože ten ovlivňuje i rozměr duševní. O tom mohou mnoho vyprávět všichni, kdo pečují o duchovní rozměr člověka. Zvlášť 
v dnešní době se objevuje stále větší žízeň po dobrém naplnění tohoto duchovního rozměru člověka, protože pro lidskou přirozenost platí známý výrok velkého 
myslitele starověku sv. Augustina „nepokojné je naše srdce, dokud nespočine v tobě, Bože“.
Proto jsem rád, že po skončení své služby v čele Plzeňské diecéze se nyní mohu věnovat duchovní službě v Diecézní charitě Plzeň i všech jejích složkách společ-
ně s mým spolupracovníkem jáhnem Bc. Ladislavem Legem i všemi, kdo slouží duchovní službou v našich charitních zařízeních, jako je P. Jiří Barhoň, P. ThLic. 

Damián Jiří Škoda OP a někteří další kněží, řeholní sestry i laici. 
A tuto službu nabízíme nejen všem klientům, kteří o ni mají zájem, ale také a především charitním pracovníkům, aby jejich náročná a vyčerpávající služba klientům měla patřičný duchovní i duševní 
základ, který přináší pokoj a radost do jejich života i do jejich služby a ta mohla tak být ještě kvalitnější. 
Chceme, aby toto byla ona nadhonota, kterou může ve srovnání s ostatními sociálními službami Charita nabídnout. Taková služba však není jen obyčejné lidské dílo a vyžaduje velkou pomoc 
Boží. Proto se ji snažím, a nejen já, ale i mnozí další, doprovázet vytrvale svými modlitbami.

Mons. František Radkovský, emeritní biskup plzeňský
prezident Diecézní charity Plzeň

S vděčností se můžeme společně ohlédnout za službou mnoha lidí v Charitě v roce 2016. Je toho popsáno dost na následujících stránkách. Za každou řádkou 
ve výroční zprávě je dobré vidět kus života konkrétních lidí, kterým je pomáháno, lidí, kteří nám umožňují otevřít naše srdce, umožňují přizvat Boží pomoc na cesty 
života pečujících i příjemců pomoci. Každý rok je velké tajemství a nacházíme poklad lásky Boha k člověku. Na to je mnoho důkazů, každý rok překonáme mnoho 
nástrah a bolestí, ale právě v tom je zdroj vidění ochrany a pomoci. Děkuji za život a službu Mons. Vladimíra Borna, odešel během roku na věčnost a byl velkým 
přítelem a iniciátorem služby Charity. Nyní můžeme prožívat, jak se Charita otevírá konkrétní službou nového prezidenta Mons. Františka Radkovského. Můžeme 
prožívat jeho každodenní péči v mnoha setkáních, povzbuzeních a svědectví. V neposlední řadě můžeme prožívat podporu otce biskupa Mons. Tomáše Holuba, 
který je naším pastýřem, který s námi prožívá a sdílí všechno, čím Charita žije a učí nás, jak jít společně za Kristem a s Kristem. Děkuji vám všem ve vedení krajů, 
měst a obcí a všem zaměstnancům, dobrovolníkům a partnerům ve službě. Vděčnost je dar a já to tak cítím.

Ing. Jiří Lodr, ředitel DCHP 

[SLOVO ÚVODEM]

To, co vždy veřejnost očekávala jaksi automaticky od činnosti církve a na co, myslím, i dnes stále spoléhá, je její nezištná pomoc lidem v nouzi. Na základě hodnot, 
které vyznáváme, je k nám v tomto společnost mnohdy – a nejspíš i právem – přísnější než k jiným, a v hodnocení této naší připravenosti ke službě je často i značně 
nekompromisní. A já jsem velmi rád, že právě v takovýchto situacích, kdy se někdo dotazuje, co církev dělá pro druhé, mohu vždy s klidným svědomím a upřímnou 
radostí odkázat v prvé řadě na službu Charity. Oceňuji velmi, že se naše Charita nebojí vstoupit i do oblastí, u nichž ví, že nejsou zdrojem popularity či podpory např. 
ze strany státu, ale sleduje opravdové potřeby konkrétních lidí kolem sebe. Příkladem takovéto nezištné pomoci je v současnosti třeba snaha o integraci uprchlíků. 
Církev je povolána stát za slabými, navracet důstojnost, nenechat nikoho v jeho nesnázích samotného, dávat najíst tomu, kdo má hlad, oblékat toho, kdo nemá, 
co na sebe… (Mt 25, 35-36). Děkuji Charitě, že toto je v její činnosti stále prioritou! A to i přes všechny vnější tlaky a trendy dnešní společnosti. Děkuji jí: všem jejím 
zaměstnancům i všem dobrovolníkům za naplňování nelehkého, ale nepostradatelného poslání Charity ve světě.

Tomáš Holub, biskup plzeňský



2 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

14 Charit s vlastní právní subjektivitou: FCH Aš, OCH 
Bor, FCH Cheb, FCH Chodov, FCH Karlovy Vary, 
OCH Klatovy, FCH Kraslice, OCH Ostrov, MCH Pl-
zeň, FCH Plzeň-západ, OCH Rokycany, FCH Stráž 
u Tachova, FCH Stříbro, FCH Sokolov.

FCH Aš, Klicperova 4, 352 01, tel. 354 528 808,773 697 010, 
info@as.charita.cz, www.farcaritas.cz

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02, 
tel. 731 433 005, marie.macoskova@dchp.charita.cz 

FCH Cheb, Kostelní nám. 15, 350 02, tel. 354 422 458, 
731 619 729, charita@farnostcheb.cz

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35, tel. 731 619 721, 
lasek.jiri@seznam.cz

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17, 
tel. 353 434 211, 731 433 033, fax 353 434 213, 
farni@kv.charita.cz, www.charitakv.cz

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01, kontaktní adresa 
Klatovy, Václavská 12, tel. 376 340 112, 731 433 080, 
marie.malkusova@klatovy.charita.cz, www.charitakt.cz

FCH Kraslice, kap. Jaroše 321/2, 358 01, tel. 377 440 862,
reditelstvi@mchp.charita.cz 

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň, 
tel. 377 440 862, reditelstvi@mchp.charita.cz, 
www.mchp.cz

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň, 
tel. 377 440 862, reditelstvi@mchp.charita.cz, 

OCH Ostrov, Lidická 1036, PS 89, 363 01 Ostrov, 
tel. 353 821 821, 777 767 050, info@ostrov.charita.cz,
caritas-ostrov@seznam.cz, www.ostrov.charita.cz 

OCH Rokycany, Kozlerova 791/II, 337 01, 
tel. 371 726 129, 734 435 091, 
ochrokycany@seznam.cz, 
alena.drlikova@rokycany.charita.cz

FCH Sokolov, J. K. Tyla 531/ 4, 356 01,
tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

FCH Stráž u Tachova, čp. 100, 348 05, 
tel. 607 734 291

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01,
tel. 374 622 229, 777 767 070, 
teresa.kupcova@stribro, charita.cz

9 Charit bez právní subjektivity: FCH Blo-
vice, FCH Dolní Bělá, FCH Horšovský 
Týn, FCH Chlum Svaté Maří, FCH Mari-
ánské Lázně, FCH Plasy, FCH Přeštice, 
FCH Staňkov, FCH Zbiroh.

FCH Blovice, Americká 53, 336 01, kontakt-
ní adresa: Husova 273, 336 01 Blovice, 
tel. 731 433 029, 

FCH Dolní Bělá, čp. 41, 331 52, 
tel. 377 955 017 

FCH Horšovský Týn, Nám. Republiky 3, 
346 01,tel. 776 688 835, 
charitatyn@centrum.cz 

FCH Chlum Sv. Maří, nám. J. W. Goetha 1, 357 09, 
tel. 352 682 891, 731 433 148, 
farnostchlumsvmari@seznam.cz

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01, 
tel. 731 433 070, fch.ml@seznam.cz

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01, 731 433 077, 
ladislav.lego@dchp.charita.cz

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01, tel. 731 433 146 

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61, tel. 379 492 919, 
731 433 147

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08, tel. 371 794 559

[ADRESÁŘ CHARIT DIECÉZE PLZEŇSKÉ]

Sušice

Horažďovice

DCH Plzeň

DCH Litoměřice

ACH Praha

DCH České Budějovice

Aš

Most

Cheb

Plzeň

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Stříbro

Staňkov
Blovice

Klatovy

Příbram

Sokolov

Přeštice

Rokycany

Rakovník

Chomutov

Kraslice

Dolní Bělá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máří

Mariánské Lázně

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohří

oblastní Charita (OCH)
městská Charita (MCH)

diecézní Charita (DCH)

farní Charita (FCH)



3|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[SLUŽBY DIECÉZNÍ CHARITY PLZEŇ]

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ SV. ALŽBĚTY V PLZNI
Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Telefon: 379 209 311, 731 433 004
E-mail: dpsalzbeta@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako domov 
pro seniory.

V průběhu roku 2016 bylo přijato 6 klientů. Celkem jsme poskytli péči 32 klientům, 
přičemž věkový průměr klientů byl 88,3 let.

DOMOV PRO SENIORY BOR
Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: marie.macoskova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako domov 
pro seniory.

V roce 2016 byla kapacita našeho Domova naplněna, ubytováno zde bylo 18 klientů.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, SPÁLENÉ POŘÍČÍ
Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice
Zázemí pro pečovatelku v DPS Vlčice:
Vlčice 70, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025, 371 522 156
E-mail: zdenka.palacka@dchp.charita.cz

Služba je registrována dle § 40 zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách jako pečovatelská 
služba.

Celkový počet uživatelů služby v oblasti Blovice, Spálené Poříčí a okolí činil 113 lidí.

DŮM PRO OBČANY BEZVLASTNÍHO BYTU MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Adresa: U Pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Telefon: 354 694 704, 731 433 012
E-mail: jan.havel@dchp.charita.cz

V průběhu roku bylo uzavřeno celkem 13 ubytovacích smluv. 

AZYLOVÝ DŮM DOMAŽLICE
Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 050
E-mail: ad.domazlice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako azylový 
dům.

Službu využilo během roku celkem 115 osob, z toho 34 žen, 47 mužů a 34 dětí. 

DOMOV PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI – DOMAŽLICE
Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
E-mail: dmd.havlovice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách jako azylový 
dům.

Během roku jsme poskytli pomoc a podporu 22 maminkám a 39 dětem.

NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB
Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Celkově využilo služeb Noclehárny Cheb 74 klientů (8 žen a 66 mužů). Klientům bylo 
poskytnuto 2 126 noclehů.

[PÉČE O SENIORY]

[POMOC SOCIÁLNĚ SLABÝM A LIDEM V TÍSNI]



4 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB
Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
K Nábřeží 14, 350 02, Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
Azylový dům Betlém Cheb v roce 2016: Celkový počet klientů, kterým byla poskyt-

nuta služba činil  105 (z toho 4 opakovaní). Jednotlivých klientů bylo 59, z toho 54 
mužů a 5 žen. Celkem osamocených rodičů s dítětem: 46, z toho 17 rodičů a 29 

dětí. Počet klientů, kteří odešli do jiného bydlení: 83 (64 přirozené prostředí, 8 jiná 
pobytová sociální služba, 11 jinam).

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB
Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 61 zákona č. 108/2006 o sociálních službách.
Celkově využilo služeb centra 105 klientů. 

SOS DOMAŽLICE – AMBULANTNÍ, TERÉNNÍ A POBYTOVÁ FORMA  
SOCIÁLNÍ REHABILITACE
Adresa: náměstí Míru 136, 344 01 Domažlice
Adresa pobytové služby: Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle zákona č. 108/2006 o sociálních službách jako sociální rehabili-
tace poskytovaná v terénní a ambulantní formě.

Pobytovou formu služby využilo 18 klientů, ambulantní a terénní celkem 57 klientů.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA
Adresa dílny pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby s kombinovaným 

postižením Domažlice: 
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 020, 731 433 076 
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Adresa dílny pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby s kombinovaným 
postižením Meclov: 

Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 068

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
Sociálně terapeutické dílny navštěvovalo v průběhu roku 41 klientů. 

VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE
Adresa: Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 042
E-mail: jindrich.pfeifer@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 66 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením.

V roce 2016 pravidelně navštěvovalo klub 20 klientů ve věku od 18 do 55 let.

[PÉČE O HANDICAPOVANÉ]



5|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 320 621, 731 433 018
E-mail: veronika.lukesova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
V roce 2016 se do služby Střediska sociální rehabilitace zapojilo celkem 22 uživate-

lů – 9 žen a 13 mužů. 

JOB CENTRUM
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 137

E-mail: jaroslava.medunova@dchp.charita.cz

V roce 2016 se obrátilo na službu celkem 35 klientů se žádostí o zprostředkování 
zaměstnání. 

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB
Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 021
E-mail: pavel.bartak@dchp.charita.cz

V roce 2016 prošlo střediskem celkem 31 uživatelů, z toho 5 žen. 14 přišlo z Azylového 
domu Betlém, 17 doporučeno z Úřadu práce, 7 odešlo do stálého zaměstnání.

TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
TKS poskytla v roce 2016 podporu a poradenství celkem 228 unikátním klientům. 

Průměrně pracovala služba s 19 klienty měsíčně.

INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 731 433 013 (vedoucí)
E-mail: ic@dchp.charita.cz

V roce 2016 poskytlo Intervenční centrum podporu a poradenství celkem 86 oso-
bám, z toho se jednalo ve 25 případech o vykázání násilné osoby Policií ČR. Po-
moc potřebovaly převážně ženy a to v 81 případech.

KRIZOVÁ POMOC CHEB
Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
Službu využilo celkem 22 osob (z toho jedna opakovaně) a 27 dětí. Klientům (včetně 

dětí) bylo poskytnuto 238 noclehů.

OBČANSKÁ PORADNA CHEB
Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. b) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách.

Celkově využilo služeb 195 klientů, kterým bylo poskytnuto 149 kontaktů a 411 in-
tervencí.

[POMÁHÁME NEZAMĚSTNANÝM]

[ŘEŠÍME KRIZOVÉ SITUACE]



6 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

PORADNA PRO CIZINCE A UPRCHLÍKY
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 441 736, 731 433 096
Adresa: Slovanská alej 2046/26 (Oddělení pobytu cizinců OAMP MV ČR v Plzni)
Telefon: 731 433 139
E-mail: poradna@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
V roce 2016 jsme realizovali 2 452 půlhodinových intervencí a 161 desetiminutových 

kontaktů. Nejpočetnějšími skupinami uživatelů služeb byli cizinci z Ukrajiny, Bul-
harska, Slovenska, Rumunska a Vietnamu. Kurzy českého jazyka navštívilo cel-
kem 1 459 účastníků. V rámci projektu „Asistenční služby na pracovišti OAMP MV 
ČR v Plzni“ byly poskytnuty služby 486 cizincům ze třetích zemí.

ADOPCE NA DÁLKU
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 058
E-mail: adopce@dchp.charita.cz

V roce 2016 bylo v projektu Adopce na dálku podporováno celkem 206 dětí.

STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 010
E-mail: pablo.chacon@dchp.charita.cz

V roce 2016 byla podporována škola Las Mercedes v hlavním městě Paraguaye 
Asunciónu.

[SLUŽBY PRO CIZINCE]

[PODPORA CHUDÝCH DĚTÍ V JIŽNÍ AMERICE]

[FEAD – FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM]

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v  roce 2016 do projektu FEAD. Projekt je financován 
z operačního programu Potravinové a materiální pomoci (OP PMP) a z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD). V rámci projektu byly rozdělovány potravinové a hygie- 
nické balíčky potřebným osobám.  Balíčků bylo celkem pět typů. Potravinové balíčky byly 
rozděleny na balíčky pro rodiny (domácnosti), v nichž jsou zastoupeny i potraviny, které je 
třeba vařit či jinak tepelně upravovat, a na balíčky pro osoby, které nemají možnost si po-

traviny tepelně upravit. Rozlišení hygienických balíčků, které byly zastoupeny celkem třemi 
typy, se opět řídí tím, zda daná osoba žije v domácnosti nebo zda se jedná o člověka bez 
domova. Třetím typem hygienického balíčku je balíček zahrnující hygienické potřeby pro 
děti včetně dětských plen. Celkem bylo v roce 2016 rozdáno 5 843 potravinových balíčků 
2 242 klientům a 3 179 hygienických balíčků 1 350 klientům s tím, že někteří klienti dostali 
balíček opakovaně.



7|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[JAK SE ŽIJE SENIORŮM  
V NAŠICH DOMOVECH]

V     červnu jsme slavili 100. narozeniny naší nejstarší klientky. Paní i přes svůj vysoký věk 
stále žije bohatým kulturním životem, a tak jejím velkým přáním bylo navštívit operu 
v DJKT. Představení jsme jí zajistili, doprovodili ji, v divadle měla připraveno sedadlo, 

kde je možnost využít pro dokonalý poslech hudby sluchátka. Podle jejích slov ale tím 
opravdu nejkrásnějším dárkem bylo, že po skončení představení absolvovala vyhlídkovou 
jízdu krásně nasvícenou noční Plzní, která se od dob jejího mládí tak neuvěřitelně změnila. 

V srpnu jsme v Domově pořádali Letní olympijské hry. Nedílnou součástí byla i u nás olympij-
ská vlajka, pochodeň, vypuštění holubic míru, slib soutěžících, olympijská hymna a rozdělo-
vání medailí. Klienti se her zúčastnili s obrovským nadšením a nasazením a pro velký úspěch 
budeme určitě pořádat další ročník.

V létě jsme také od společnosti SODEXO  získali 3 mobilní zahrádky na dvorek našeho Domo-
va. Díky nim jsme si mohli začít užívat ještě více přírody, přestože je náš domov ve městě.

Na konci roku jsme dostali od města Plzně nové auto značky Peugeot. Budeme jej jistě vyu-
žívat pro nutné zajištění provozu Domova, ale i pro výlety, na které se vždy těšíme a velmi si 
je užíváme. Loni jsme navštívili meditační zahradu v Plzni, klášter Kladruby, zámek ve Spá-
leném Poříčí a několikrát jsme  absolvovali procházky Plzní.  Prohlédli jsme si Měšťanskou 
besedu, kde nám zasvěcenou průvodkyní byla architektka paní Anna Hostičková, navštívili 
jsme výstavu ve Studijní a vědecké knihovně v Plzni, v létě jsme obdivovali krásně rozkvetlé 
městské sady  a v zimě jsme si zajeli užít slavnostní atmosféru vánočních trhů na plzeňském 
náměstí.

Eva Vyškovská, Domov sv. Alžběty, Plzeň
V roce 2016 jsme si připomněli 15 let existence našeho Domova. Při té příležitosti jsme 

uspořádali přátelské posezení s klienty a hosty. Navštívil nás místní starosta a také ob-
líbený farář Vladimír Born, který už bohužel není mezi námi. Přišli nám zahrát manželé 

Glacovi, kteří chodí mezi obyvatele Domova pravidelně. 
Seniory potěšily i děti z mateřské školy, které jim v průběhu roku několikrát zazpívaly a žáci 

lidové umělecké školy hrající na různé nástroje. Naše klienty bavila výroba ručně dělaných 
dekorativních předmětů, které vyrobili pro účastníky benefičního plesu pořádaného oblastní 
charitou. 

Radost nám udělal jeden klient, který začal studovat univerzitu třetího věku. Asi není divu, 
protože je to bývalý učitel. 

Loni jsme trochu vylepšili i provozní podmínky. Pořídili jsme tři nové polohovací postele, které 
jsme nutně potřebovali. Do kuchyně přibyla kuchyňská linka a také nová myčka a sušička. 
To je zařízení, které se kvůli neustálému provozu rychle opotřebovává.    

Marie Macošková, Domov pro seniory, Bor



8 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

Kromě naší obvyklé pečovatelské služby na Blovicku a Spálenopoříčsku jsme se rozhodli 
intenzivně pracovat na rozšíření povědomosti veřejnosti o náplni pečovatelské služby. 
Snažíme se tak postupně odstraňovat zažité vnímání, že pečovatelská služba zajišťuje 

pouze rozvoz obědů a úklid. Je to samozřejmě potřebná činnost, zvláště tam, kde není 
k dispozici komerční dodavatel. Proto jsme v roce 2016 rozšířili nabídku donášky oběda 
ve Spáleném Poříčí, kde se nám navíc podařilo navázat rozšířením poskytování další péče. 
Podařilo se nám rozšířit služby do velmi malých obcí, kde poskytujeme dopomoc při hy-
gieně, stravování, pomoc při samostatném pohybu apod. Lidem se sníženou schopností 
sebeobsluhy toto umožňuje zůstat co nejdéle doma. 

Jako typický příklad naší služby uvádíme příběh jedné naší klientky.

Příběh paní Jarušky
Žili jsme s manželem a rodinou spokojený život, hodně jsme cestovali.
Najednou se vše změnilo. Po pádu v koupelně jsem si poranila hlavu, rameno, byla jsem 

celá potlučená a můj zdravotní stav byl vážný. Nedokázala jsem se ani pohnout na lůžku, 
nemohla jsem chodit a bez cizí pomoci se posadit. Každý pohyb mi působil velké bolesti. 
Během dne se o mě stará manžel, kterému odpoledne a večer pomáhá rodina. Nemá však 
tolik síly se mnou sám jakkoliv manipulovat. 

Dcera tedy požádala o pomoc pečovatelskou službu v Blovicích.
Na konci roku 2016 mě začala navštěvovat pečovatelka. Díky její trpělivosti, snaze a od-

borné péči, námi sebemenší zlepšení dělalo velkou radost. Pomalu jsem se dokázala 
posadit, postavit u lůžka, dojít na toaletní křeslo. Dočkala jsem se také své vysněné 
koupele.

S pomocí pečovatelky si dnes dokáži zkontrolovat i manžela v kuchyni.
Zdenka Palacká, Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí

[PEČUJEME O POTŘEBNÉ A SOCIÁLNĚ SLABÉ]

Dáváme lidem naději, povzbuzujeme a společně se učíme, že problémy lze zvládat. Kaž-
dý zvládnutý problém dodává člověku sebedůvěru.
Výše uvedeného motta jsme se snažili drže i v roce 2016. Specifikem našeho azylového 

domu zůstává možnost poskytnout službu jak jednotlivcům, tak celé rodině a pokusit se 
o vyřešení krizové situace bez nutnosti rozdělovat jednotlivé členy rodiny od sebe. 

Klienti služby řešili ve všech případech problém bydlení. Druhým největším problémem zůstalo 
hledání zaměstnání. Dalšími častými problémy bylo řešení závislostí, dluhová problematika, 
dále problémy spojené se zdravotním hendikepem. 

Trocha statistiky: 31 nezaměstnaným uživatelům se podařilo díky naší službě získat zaměst-
nání 25 lidí získalo díky naší podpoře bydlení. 

Všichni dospělí i děti se mohli po příchodu do Azylového domu opět cítit bezpečně a pod 
vedením pracovníků řešit příčiny vzniku svojí nepříznivé situace.

Zkvalitnili jsme systém individuálního plánování. Uživatel může na schůzce s klíčovým pra-

covníkem (pravidelně 2–3x týdně) intenzivně řešit svůj problém. Pracovník jej povzbuzuje 
a pomáhá mu při hledání řešení dané situace.

Díky Individuálnímu projektu z prostředků EU se podařilo vybavit kuchyně pro klienty uzamy-
katelnými skříňkami na potraviny, prádelnu novými pračkami a sušičkami. Podařilo se také 
uskutečnit výmalbu chodeb a schodišť a nakoupit 20 ks nových židlí, dále vyměnit část 
dveří, které byly ve špatném stavu.

Díky operačnímu programu Ministerstva práce a sociálních věcí financovanému z Fondu ev-
ropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) jsme poskytli našim klientům potravinové ba-
líčky. Příjem potravinového balíčku ušetří v osobním rozpočtu finanční obnos, kterým klient 
uhradí položku, na niž by mu bez darovaných potravin už nezbylo (např. uhradí léky, splatí 
dluh, zakoupí svým dětem pomůcky do školy atd.)

Podařilo se nahradit dva odchozí pracovníky novými posilami našeho týmu. 
A dařila se nám i spolupráce. 



9|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

 ■ Člověk v tísni: spolupráce při řešení dluhové situace, pomoc při doučování školních dětí.
 ■ Diakonie: Pomoc při sociální práci s rodinou, řešení finanční situace rodiny.
 ■ Sociální pracovníci Úřadu práce, měst a obcí, základní školy, policie ČR, starostové 

měst a obcí na Domažlicku. 
Nesmíme zapomenout na dárce a fandy naší služby. Díky nim jsme získali materiální vybavení 

(ložní prádlo, nábytek, kuchyňské vybavení, ošacení pro klienty). Ze srdce děkujeme. 
Farní charitě Holýšov děkujeme za příspěvek z Tříkrálové sbírky, za který jsme pořídili vybavení 

do klubovny pro děti a plastové nádoby na třídění odpadu.
Štěpán Glac, Azylový dům Domažlice

Naší cílovou skupinou jsou stále těhotné ženy a matky s dětmi do 18 let (případně do 26 
let dítěte, pokud se připravuje na budoucí povolání), dále také nezletilé matky a nezletilé 
těhotné ženy.

Našim uživatelkám poskytujeme bezpečné ubytování, zázemí, psychickou podporu a pomoc 
při získávání a prohlubování dovedností, které je povedou v následném samostatném životě. 

A tak jsme i v roce 2016 pořádali pro děti a maminky nejrůznější akce – maškarní karneval, 
pálení čarodějnic, oslavy Dne matek a Dne dětí, v létě táboráky s opékáním buřtů, Miku-
lášskou a vánoční besídku. V létě koupání, v zimě stavění sněhuláků, sáňkování a další 
aktivity – návštěvy kina, ruční práce, malování, zpívání, besedy.

Podařilo se nám zútulnit interiér Domova. V některých pokojích byla položena nová linolea 
a byly vybaveny novým nábytkem. Abychom zlepšili bezpečnost našich uživatelek, byl in-
stalován venkovní kamerový systém.

Příběh paní Dany
Paní Dana přišla do našeho domova po nevydařeném vztahu s přítelem. Ještě než se vyučila, 

našla si přítele, se kterým otěhotněla. Po narození dcery žili všichni v podnájmu. Zpočátku bylo 
jejich soužití bez problémů. Problémy začaly, když přítel začal holdovat alkoholu a všechny 
vydělané peníze nechal v hracích automatech. Rodině chyběly finance na základní potřeby, 
Dana neměla někdy ani peníze na mléko pro dceru. Přítel se začal vracet domů často opilý, 
docházelo k hádkám a postupem času i k domácímu násilí. Dana se neměla na koho obrá-
tit, protože s ní její rodina přerušila veškerý kontakt z důvodu toho, že si soužití jejich dcery 
s partnerem již od počátku nepřála. Dana se bála, že pokud by od přítele odešla, neměla by 
kam jít, skončila by na ulici a dcera v dětském domově. Proto násilí i nadále snášela. Zlom 
nastal až ve chvíli, kdy se přítel dopustil domácího násilí na jejich dceři. To již Dana nevydržela 
a svěřila se kamarádce. Společně se obrátily na sociální pracovnici a požádaly o pomoc. Na 
její doporučení vyhledala ubytování v našem Domově. Dana přišla do našeho zařízení ve velmi 
špatném psychickém stavu, stejně tak její dcera. Pracovnice Domova Daně poskytly kromě 
ubytování materiální a potravinovou pomoc, naslouchaly jí, snažily se zajistit pocit bezpečí, 
psychickou podporu, domluvily jí odbornou pomoc, pomohly vyřídit sociální dávky a řešily s ní 
každodenní problémy. Daně se postupem času podařilo získat ztracené sebevědomí a díky 
vyřízení sociálních dávek dokázala finančně zabezpečit sebe i dceru. Časem se jí podařilo 
obnovit ztracený kontakt s rodinou. Rodiče a sestra ji v domově navštěvovali a po několika 
měsících jí matka nabídla, že se může vrátit domů. Dana to s radostí přijala.

Dagmar Řezáčová, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice



10 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

Job centrum navštěvují klienti z různých důvodů. Jednu skupinu tvoří například lidé, kteří 
chtějí změnit práci anebo jim brzy vyprší platnost pracovní smlouvy. Když přijdou, pora-
díme se, jaké jsou jejich další možnosti. Společný rozhovor vede poměrně často k uvě-

domění si nových možností vyplývajících z bývalých pracovních zkušeností. Podle našich 
zkušeností pomáhá takový rozhovor k posílení sebedůvěry a k uvědomění si skutečné-
ho pracovního potenciálu klienta současně se zlepšením jeho vhledu do pracovního trhu 
a vlastních možností. 

Další skupinu tvoří lidé v hledání práce nějak omezení. Nejčastějším omezením je buď invali-
dita (OZP) nebo záznam v trestním rejstříku. Osoby se změněnou pracovní způsobilostí se 
snažíme nasměrovat buď na firmy zaměřené výhradně na zaměstnávání lidí se zdravotním 
omezením anebo vyhledáváme inzeráty vyhrazené pro OZP, které se také čas od času na 
internetu objevují. 

Lidé se záznamem v trestním rejstříku to nemají lehké. Mnoho firem zaměstnávajících poměr-
ně velké množství lidí (většinou se jedná o výrobní továrny) se velmi vymezuje vůči těmto 
zájemcům, a to i v dělnických profesích, aniž by zkoumaly důvod záznamu. Někdy je oprav-
du těžké, aby se člověk se záznamem v trestním rejstříku pracovně uplatnil a podařilo se 
mu začít žít běžným způsobem života. Přesto se nějaké kontakty vždy podařilo na základě 
obvolávání a telefonátů sehnat. Ty si klienti už většinou obejdou sami.

Lidé dlouhodobě nezaměstnaní chodí do Job centra z různých důvodů. Buď protože je k nám 
pošlou z úřadu práce anebo že sami chtějí zkusit štěstí a práci hledat s naší pomocí. Bo-
hužel jsou ale často ve své situaci de facto uvězněni několika okolnostmi. Nejčastěji jsou 
proti nim vedena exekutorská řízení, takže i když si práci najdou, na účtu jim stejně po 
pravidelném strhávání peněz na placení dluhů a s nimi spojených nákladů nezbyde víc, než 
kolik dostanou od státu v rámci sociální podpory. Rovněž je velmi obtížné najít práci, kde by 
si vydělali znatelně víc, než činí státní sociální podpora. Oba tyto případy vedou k naprosté 
ztrátě motivace. Kontakty na práci si vezmou, ale valný zájem o ni nemají. Systém sociální 
podpory k jejímu hledání příliš nemotivuje.

Většina našich klientů má nejnižší tj. základní vzdělání. Významnou pomocí pro ně je tedy 
i to, že jim zde pomůžeme projít nabídky a inzeráty na internetových serverech. V případě 
potřeby sepíšeme životopis popřípadě založíme e-mailovou adresu, jejímž prostřednictvím 
mohou komunikovat se zaměstnavateli, kteří tento způsob komunikace někdy vyžadují. Oni 
samotní by tyto úkony jen stěží zvládli. 

Určité procento klientů tak s naší pomocí práci našlo, bohužel jen málokdo přijde říct, jak byl 
při hledání práce úspěšný. Přesto zde jsou otevřené možnosti pro klienty, kteří práci najít 
opravdu chtějí.

Jaroslava Medunová, Job Centrum

Středisko sociální rehabilitace Plzeň v roce 2016 nadále pracovalo s uživateli v rámci 
rehabilitační pracovní aktivizace a podpůrné práci se sociálním pracovníkem. Snažili 
jsme se pro uživatele vytvořit vlídné prostředí, kde se budou cítit dobře, proto jsme 

se nadále společně snažili zvelebovat prostředí služby a celý areál Diecézní charity Plzeň 
v Cukrovarské ulici.

Během roku 2016 bylo z Humanitárního skladu bezplatně vydáno 659 osobám v nouzi 12 489 
kusů ošacení, nábytku či nádobí. Zejména na doporučení sociálních odborů, úřadu práce 
a dalších organizací, ale rovněž bez tohoto doporučení.

V roce 2016 Středisko sociální rehabilitace pokračovalo v rámci Humanitárního skladu s pomocí 
dalším charitním organizacím, kam se vydalo celkem 659 kusů ošacení a vybavení domác-
nosti. Dále jsme podpořili humanitární projekty na Ukrajině celkem 7 954 kusy ošacení a hra-
ček a v této pomoci nadále pokračujeme, ve Slovinsku celkem 1 865 kusy ošacení a Němec-
ku 116 kusy ošacení a hraček pro uprchlíky. Dále jsme podpořili sbírku „Daruj dětský úsměv“ 
pro děti v Kosovu celkem 828 kusy ošacení a hraček. Při bleskové povodni v Hradci Králové 
jsme poskytli celkem 218 kusů povlečení, prostěradel, dek a čistících hadrů.

V Domě sv. Vincence, který se nachází v Plzni-Koterově, jsme nadále poskytli ubytování lidem 
v nouzi. V průběhu roku se zde vystřídalo celkem 11 osob. 

Příběh uživatelky: 
Paní Olga (46 let) za dobu, kterou strávila v našem středisku, ušla obrovský kus cesty. Podařilo 

se jí to, co je snem snad každého, kdo žije na ulici. Jako úspěšný účastník projektu získala 

[POMÁHÁME NEZAMĚSTNANÝM]



11|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

možnost dočasně bydlet v Domě sv. Vincence. Po dlouhých 20 letech má tedy konečně 
svůj domov. Opět se postavila na vlastní nohy s touhou dělat vše proto, aby se měla už jen 
lépe. Paní Olga pravidelně spolupracuje se sociální pracovnicí a snaží se svoji situaci řešit. 
Za dobu, po kterou byla v projektu, zaplatila 3 dluhy. Ve splácení nadále úspěšně pokračuje. 
Vyřídila si již Plzeňskou kartu, kterou pravidelně dobíjí, aby předcházela dalším zbytečným 
dluhům. Také se jí podařilo za pomoci sociální pracovnice úspěšně vyřídit sloučení několika 
exekučních řízení. Bohužel přes veškerou snahu se nám zatím nepodařilo najít pro paní Olgu 
vhodné zaměstnání. Paní Olga ale nic nevzdává a nabídky volných míst nadále sleduje. Aby 
své možnosti v hledání zaměstnání rozšířila, vyřídila si u lékaře zdravotní průkaz. Věříme, že 
své stanovené cíle paní Olga nevzdá a nakonec získá nejen stálé zaměstnání, ale i vlastní 
bydlení. Svůj osud má tedy již pevně ve svých rukách.

Veronika Lukešová, Středisko sociální rehabilitace Plzeň

[POMÁHÁME HANDICAPOVANÝM A ŘEŠÍME TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ SITUACE]

Sociální služba v nízkoprahových klubech DUHA je určena osobám s chronickým dušev-
ním onemocněním, chronickým onemocněním, s kombinovaným, mentálním, tělesným, 
sluchovým, zdravotním a zrakovým postižením, kteří jsou sice kompenzováni, ale pro 

určité odlišnosti v chování těžko navazují přirozené vztahy v komunitě.
Základní ideou služby je prevence sociálního vyloučení těchto lidí, vytvoření podmínek pro 

uspokojení potřeby seberealizace a nabídka možnosti trávit volný čas podobně jako vrstev-
níci a ostatní lidé.

Volnočasové kluby probíhají v pondělí a ve středu v odpoledním čase a v úterý, ve čtvrtek 
a pátek je připravený dopolední i odpolední program. Obsahem jsou skupinové činnosti 
zoblasti výtvarné výchovy, hudební, pohybové, dále pak vaření spojené s nákupem a spole-
čenské hry pro rozvoj paměti. Hlavním cílem skupinového setkávání je podporovat sociální 
dovednosti uživatelů a vytvoření alternativy trávení volného času jako u zdravých jedinců. 
K činnosti klubu patří i návštěvy kulturních akcí a památek, různé výlety a pobyty v přírodě. 
Od jara do podzimu také pracovní činnost na zahradě, která se nachází nedaleko klubu.  

Jindřich Pfeifer, Nízkoprahové kluby DUHA Domažlice

Na SOS Domažlice se obraceli převážně klienti, kteří spadli do dluhové pasti z důvodu 
předlužení a rovněž lidé, kterým hrozila ztráta přístřeší. Řešili jsme i problémy soužití 
v rodinách. Příkladem může být krizová situace v rodině, kde žije matka samoživitelka, 

šestnáctiletá dcera a její mentálně postižená malá sestra. Obě ženy se snaží o handicapo-
vanou pečovat, ale je to náročné na čas a tak začalo docházet ke konfliktům. Tuto situaci 



12 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

nakonec vyřešila naše intervence a nebyla ani potřeba dlouhodobější pomoc sociální po-
radny. Osvědčila se nám distribuce potravinových balíčků mezi sociálně slabé. Tam jsme 
díky této službě nevědomky v jedné obci odhalili případ, kdy vnučka, která se měla starat 
o svou tělesně postiženou babičku a svého mentálně postiženého bratra naopak oba týrala. 
Brala jim peníze a chlapce vídali lidé na ulici v zanedbaném stavu a hladového. Naše pra-
covnice jim přivezly potravinové balíčky a babička se posléze odhodlala se jim svěřit. Díky 
tomu se o babičku začal starat syn, ke kterému původně nechtěla, a chlapec byl umístěn 
do domova pro osoby se zdravotním postižením. Co se týká sociálně terapeutických dílen 
v Domažlicích a Meclově, tam máme trvale převis poptávky nad nabídkou, takže klienti se 
musí v obou zařízeních střídat. V  rámci téhle služby jsme klienty z okolí do dílen sváželi, 
což se jednoznačně osvědčilo, protože dopravní dostupnost hlavně do Meclova je špatná. 
Osvědčila se nám i spolupráce s volnočasovými kluby DUHA, kam mohou klienti docházet, 
pokud jsou v dílnách jiní. 

Iva Fröhlichová, SOS Domažlice

Terénní krizová služba Plzeň zahájila spolupráci s klientem, který potřebuje emoční pod-
poru po náhlém úmrtí blízkého člověka. Klient je v důchodovém věku. V minulosti byl 
aktivním sportovcem. Jeho dlouholetá přítelkyně zemřela na onkologické onemocnění. 

Žili spolu 18 let, spolužití bylo harmonické. Klient zůstal v bytě sám. Pomoc syna je i vzhle-
dem k jeho zdravotním problémům, omezená. Zdravotní i psychický stav klienta se zhoršil, 
procházel fázemi truchlení, objevily se i poruchy spánku. Jsou přítomné i psychosomatické 
projevy – potíže s chůzí, porucha rovnováhy. Klient má od obvodního lékaře doporučení 
k hospitalizaci na psychiatrické klinice, což ještě nevyužil. Má obavy v bytě žít sám i nadále, 
chtěl by si zařídit umístění v Domově sv. Jiří, který se nachází nedaleko jeho bydliště. Výhle-
dově by chtěl navázat spolupráci s advokátem, v souvislosti s právně-majetkovou otázkou 
v rodině. Naši pomoc využívá formou podpůrných konzultací především v rovině psycho-
logické. Možnost sdílení tíživých prožitků klient oceňuje, je pro něj úlevou. Umí si požádat 
o pomoc, což je v takovém období velmi důležité. Dále jsme na základě zhodnocení dočas-
né neschopnosti péče klienta o sebe i po stránce existenční (zajištění stravování, nákupy, 
péče o domácnost) klientovi poskytli humanitární podporu ve formě potravin z projektu 
Potravinové banky Plzeň. S klientem v rámci krizového období budeme pracovat i nadále.

Lada Vlčková, Daniela Babincová, Terénní krizová služba Plzeň

Intervenční centrum Plzeňského kraje, které je zaměřené na pomoc obětem domácího násilí, po-
máhalo klientce Veronice v životní krizové situaci. Veronika se vdala v roce 2015 za muže, který 
už před sňatkem projevoval agresivní sklony, byť ne v míře, která se postupně projevila v dalším 
soužití. Neshody se začaly nejdříve projevovat verbálním ponižováním a urážením, navozováním 
pocitů méněcennosti, zastrašováním, kritizováním, vyhrožováním, vydíráním, pak následovaly 
vulgarizmy a fyzické útoky, které se opakovaly a stupňovaly. Agresivní projevy v chování manžela 
byly podmíněné jeho dlouhodobou závislostí od alkoholu a psychickým onemocněním. Těmto 
napjatým situacím v  rodině byla několikrát vystavena i nezletilá vnučka, kterou má Veronika 
v pěstounské péči. Nastaly i situace, kdy obě musely ze strachu utéct do lesa, nebo krátko-
době bydlet v penzionu. V květnu 2016 byl manžel Veroniky ze společné domácnosti vykázán 



13|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[STŘÍPKY Z CHEBSKÉHO BETLÉMU]

Naše činnost v roce 2016 byla stejná jako v minulých letech. Stále spolupracujeme s měs-
tem Cheb, které nám zadává práce na veřejných prostranstvích, udržujeme chodníky 
a městskou zeleň, likvidujeme černé skládky. Funguje nám propojení s naším azylovým 

domem, kde klienti, kteří v něm chtějí bydlet, mají možnost pracovat v našem středisku 
a přitom si shánět zaměstnání a vlastní ubytování. Z těch celkových 31, kteří prošli středis-
kem, se 8 dokázalo uplatnit na trhu práce. Pokládáme to za úspěch, protože ne každý má 
takové návyky, aby se dokázal znovu uplatnit v běžném pracovním režimu. 

Daniela Štréblová, Středisko sociální rehabilitace Cheb

Azylové služby jsme provozovali v roce 2016 opět na dvou místech –  v Domě sociálních 
služeb Betlém v Koželužské ulici, kde poskytujeme ubytování jednotlivcům, a v ulici 
K Nábřeží, kde pomáháme rodinám s dětmi. Co se týká jednotlivců, máme radost, že 

se nám je daří začlenit do pracovního procesu ve Středisku sociální rehabilitace nebo na 
otevřeném trhu práce. Můžeme přidat i jeden příběh s dobrým koncem. V naší Noclehárně 
přespávala žena, která žila 15 let na ulici a skoro 20 let nikde nepracovala, dokonce se 
říkalo, že to byla první bezdomovkyně v Chebu. Živila se prostitucí. Do azylového domu 
nechtěla, protože byla závislá na alkoholu a přísnější režim jí nevyhovoval. Přesto dokázala 

na 10 dní.  V průběhu vykázání podstoupil tříměsíční detoxikační léčbu. Po návratu se situace 
ale nezlepšila. Jeho agresivní chování pokračovalo. Klientka byla nucená se z rodinného domu 
odstěhovat, se svojí nezletilou vnučkou se ukrývala u známých. Z důvodu zvýšeného rizika po-

kračování fyzického a psychického násilí si paní Veronika ve spolupráci s naším Intervenčním 
centrem podala žádost o předběžné opatření ve věci vykázání násilné osoby na další období. 

Jan Karas, Daniela Babincová, Intervenční centrum Plzeňského kraje



14 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

radikální změnu. Nastoupila do Střediska sociální rehabilitace a zvládla pravidelný pracovní 
režim.  Našla si dokonce stálé bydlení a pak se odstěhovala za přítelem do Prahy.  

Kateřina Blažková, Dům sociálních služeb Betlém Cheb

Z Dluhové poradny Cheb se v  roce 2016 stala Občanská poradna Cheb. Jednalo se 
spíše o formální změnu, jelikož se služba i nadále zabývá pomocí osobám, které se 
nachází v  nepříznivé sociální situaci způsobené zpravidla dluhy. Druhou cílovou sku-

pinou jsou i nadále oběti trestných činů, těch je ovšem poskrovnu. Přesto jsme mohli mít 

radost z úspěšně ukončeného řízení proti pachateli trestné činnosti vůči osobě, která byla 
klientkou, a které podle jejích slov, služba nesmírně pomohla ve vyrovnání se s následky 
a samotným procesem. Osoby předlužené, které nejčastěji službu vyhledávají, mají zájem 
svou situaci řešit tzv. osobním bankrotem. Není se čemu divit, vždyť při aktuální situaci na 
poli exekučních řízení je pro mnohé oddlužení víceméně jedinou cestou, jak se vymanit 
z dluhové pasti. V roce 2016 jsme takto pomohli dosáhnout schváleného způsobu oddlu-
žení plněním splátkového kalendáře 30 klientům. Byl to po čtyřech letech nejplodnější rok, 
což je možná dobrá vizitka pro službu, nikoli však pro společnost. 

Ondřej Špendlíček, Občanská poradna Cheb

[POSKYTUJEME POMOC CIZINCŮM A UPRCHLÍKŮM]

Oblastmi nejčastěji řešených problémů v Poradně pro cizince a uprchlíky v roce 2016 
byla problematika povolení k pobytu, neznalost podmínek nároku na sociální dávky, 
přijetí dětí do MŠ a ZŠ, záležitosti související s narozením dítěte, uznání otcovství, 

oblast zdravotního pojištění a lékařské péče, problematika pracovněprávních vztahů, zne-
užívání cizinců ze strany pracovních agentur nebo zprostředkovatelů, ztráta zaměstnání 
a ubytování, cizinci v akutní finanční nouzi a otázky spojené s uzavřením manželství. 

V odůvodněných případech jsme poskytli také materiální pomoc, nejčastěji v podobě základ-
ních potravin či oblečení.

Od ledna 2016 jsme v rámci projektu „Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni II.“ 
navázali na předchozí pilotní ročník a poskytovali jsme přímo na pracovišti Oddělení pobytu 
cizinců v Plzni cizincům poradenství v otázkách pobytu na území, pomoc s vyplňováním for-
mulářů, tlumočení z/do ruského a ukrajinského jazyka a asistence při jednání s pracovníky 
Ministerstva vnitra ČR. 

K další činnosti patřilo pravidelné organizování jazykových kurzů pro cizince, které se nám po-
dařilo zachovat v rozšířené nabídce. Po celý rok 2016 tak probíhaly 4 kurzy – nízkoprahové 
kurzy češtiny pro začátečníky a pro pokročilé a také gramaticko – konverzační kurzy češtiny 
pro začátečníky a pro pokročilé. 

Pokračovali jsme také v realizaci besed zaměřených na témata migrace, uprchlictví a života 
cizinců v České republice. V roce 2016 se jich uskutečnilo devatenáct.  

V červenci proběhla tradiční letní zahradní slavnost, v prosinci se pak uskutečnilo každoroční 
Vánoční setkání. Multikulturních akcí se v průběhu roku zúčastnilo přibližně 145 osob.



15|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[POMÁHÁME CHUDÝM DĚTEM V JIŽNÍ AMERICE VE VZDĚLÁVÁNÍ]

V  roce 2016 bylo v projektu Adopce na dálku podporováno celkem 206 dětí z Latinské 
Ameriky. Minulý rok jsme adoptovali 27 nových dětí, především v Bolívii a Paraguayi. Bě-
hem roku jsme poslali našim partnerům v Bolívii: 773 082 Kč, Paraguayi 291 792 Kč, Ekvá-

doru 198 190 Kč a Peru 54 740 Kč. Pomoc je určena adoptovaným dětem, aby mohly realizo-
vat své studium, neboť ve většině případů by bez této pomoci do školy chodit vůbec nemohly.

Na počátku roku se Ekvádor potýkal se silným zemětřesením, při kterém mnoho lidí přišlo 
o své příbytky. Tyto škody postihly i rodiny šesti podporovaných dětí z městečka Ventanas. 
Díky jejich kmotrům jsme odeslali do Ekvádoru mimořádnou částku 48 760 Kč. Z těchto 
peněz byl našimi tamními spolupracovníky nakoupen materiál na stavby a nutné opravy 
a s prací si lidé pomohli navzájem, neboť jsou blízkými sousedy.

Jako každým rokem i letos jsme uskutečnili různé prezentace našich projektů ve vzděláva-
cích zařízeních a centrech. Centrum španělské kultury a vzdělávání zorganizovalo v březnu 
společně s Charitou první benefiční ples, kde si mohli příchozí užít i různá vystoupení la-
tinskoamerických tanců, pravého českého folkloru a vystoupení Eduarda Zubáka, mistra 
Evropy v latinskoamerických tancích. Výtěžek plesu byl 9 672 Kč. Gymnázium Luďka Pika 
uspořádalo v červnu v kostele sv. Martina a Prokopa, který velkoryse poskytla komunita 
bratří salesiánů v Plzni, svůj třetí benefiční koncert, kde účinkoval sbor gymnázia a další 
pozvaní. Výtěžek koncertu byl 6 998 Kč.

Jak už bývá zvykem, 3. listopadu, na den Svatého Martina de Porres, jsme uskutečnili setkání 
adoptivních rodičů za přítomnosti mimořádné a zplnomocněné velvyslankyně Peru. 

V létě 2016 koordinátor projektu podnikl svoji třetí kontrolní cestu po zemích Latinské Ameriky. 
Navštívil všechny děti z projektu a zhodnotil jeho průběh během posledních tří let.

Je krásné vidět, jak projekt dětem skutečně pomáhá. Řada z nich je nyní již dospělých a z 
některých dívek už jsou i matky. A mnozí z vděčnosti pomáhají místní charitě a jsou solidární 
s jinými dětmi.

Pablo Chacon Gil, Adopce na dálku



16 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

Tříkrálová sbírka měla v Plzeňské diecézi netradiční zahájení. Na požádání naší partnerské řezen-
ské diecéze z Bavorska jsme ji zahájili už 29. prosince 2015 v areálu kláštera v Kladrubech. Na 
Kladruby padla volba proto, že řezenský biskup má k obci blízký vztah - narodila se tam jeho 
matka. Zástup dospělých i dětí oděných do kostýmů mudrců z východu prošel od základní 
školy až do kostela v areálu kladrubského kláštera, kde se koledníkům dostalo hned dvojího 
požehnání od obou biskupů. V městech a obcích diecéze sbírka probíhala v obvyklém termínu 
2. – 14. ledna. Kromě tradičního koledování probíhal zejména v Plzni velký doprovodný pro-
gram. Uskutečnilo se několik benefičních kulturních akcí a ve spolupráci s Plzeňskými doprav-
ními podniky vyjela do ulic historická „Tříkrálovou tramvaj“ plná koledníků a hudebních uskupení. 

Vykoledováno bylo 4 306 725 Kč. Z celkového výtěžku se 65 % vrací zpět do místa výběru na 
záměry, které si organizátoři předem stanovili. Vždy však musí jít o konkrétní pomoc lidem 
v nouzi. Tyto peníze podpořily v loňském roce jednak sociální projekty Charit (například péči 
o matky s dětmi v tísni, seniory, zdravotně postižené, občany, kteří se dostali do nenadále 
nouze atd.), jednak aktivity dobrovolných Charit (návštěvy nemocných a osamělých, aktivity 
s dětmi a mládeží ze sociálně znevýhodněného prostředí atd.). 

15 % výtěžku sbírky bylo i tentokrát využito na podporu sociálních projektů přímo provozo-
vaných Diecézní charitou Plzeň – Centra sociální rehabilitace sv. Vavřince a sociálně tera-
peutických dílen sv. Josefa, Domova sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v Domažlicích, 
Domova pro seniory v Boru, SOS Domažlice. 

Dalších 10 % podpořilo v rámci DCHP naše projekty humanitární pomoci v zahraničí. Částka 
285 000 Kč byla z výtěžku věnována na podporu projektu Adopce na dálku do Bolívie, 
Paraquaye, Peru a Ekvádoru. Částka 129 426 Kč byla použita pro Středisko rozvojové 
spolupráce. 

5 % sbírky podpořilo sociální a humanitární projekty Charity ČR a z pěti procent byla pokryta 
nezbytná režie sbírky v rámci CHČR.

Hluboce si vážíme všech dárců, díky nimž můžeme pomoci lidem, kteří se ocitli z různých 
důvodů v tísni. Do Tříkrálové sbírky DCHP se v posledních letech zapojuje kolem 3 500 
dobrovolníků, bez nichž by nebylo možné tuto akci realizovat. Všem upřímně děkujeme 
a těšíme se na další setkání při putování koledníků za pomocí člověka člověku.

Marie Krondlová, administrátorka Tříkrálové sbírky

[TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA]

Celkem 
vykoled. 

v Plzeňské 
diecézi

Počet 
pokladniček

65 % zpět 
do center 

výběru

15 % pro 
DCHP

10 % fond 
humanitární 

pomoci

5 % 
koordinační 

činnost 
CHČR

5 % režie 
sbírky

2016 4 302 725 1 130 2 799 371 646 009 430 673 215 336 215 336
2017 4 407 799 1 122 2 865 069 661 170 440 780 220 390 220 390



17|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[VÝZNAMNÍ PODPOROVATELÉ NAŠICH SLUŽEB]

Od 1. 7. 2016 čerpaly dotaci z programu „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního 
projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 - 2019“ tyto služby Diecézní 
charity Plzeň: Azylový dům Domažlice, Domov pro matky s dětmi Domažlice, Intervenční 
centrum Plzeňského kraje, Středisko sociální rehabilitace Plzeň, SOS Domažlice - terénní 
a ambulantní forma, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa.

Od 1. 11. 2016 čerpaly dotaci z programu „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 
tyto služby Diecézní charity Plzeň: Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum 
Cheb.

Plzeňský kraj podporoval finančně tyto služby: Poradna pro cizince 
a uprchlíky, Terénní krizová služba, Intervenční centrum Plzeňského 

kraje, Středisko sociální rehabilitace Plzeň, Domov pokojného stáří sv. Alžběty, Domov pro 
seniory Bor, Volnočasové kluby DUHA, SOS Domažlice, Sociálně terapeutické dílny sv. Jo-
sefa, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Azylový dům Domažlice a Charitní pečo-
vatelská služba Blovice, Spálené Poříčí.

Karlovarský kraj podporoval finančně tyto služby: Azylový dům Betlém 
Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb, Ob-
čanská poradna Cheb a Krizová pomoc Cheb.

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v  roce 2016 do projektu FEAD. Projekt je financován 
z operačního programu Potravinové a materiální pomoci (OP PMP) a z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD).

Ministerstvo zemědělství České republiky finančně podporovalo vybudování 
a provozování potravinových skladů a zajištění distribuce potravin lidem na 

hranici hmotné nouze.

Ministerstvo vnitra České republiky podporovalo finančně projekt „Asistenční služby 
na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni II.“

Město Plzeň podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace Plzeň, 
Intervenční centrum Plzeňského kraje, Terénní krizová služba, Domov pokojného 
stáří sv. Alžběty, Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň, Job Centrum, Dobrovolnické 
centrum.

Město Cheb podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace Cheb, 
Noclehárna Betlém Cheb, Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum 
Cheb, Krizová pomoc Cheb, Občanská poradna Cheb.

Město Domažlice podporovalo finančně tyto služby: Azylový dům Domažlice, Do-
mov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Sociálně terapeutické dílny Domažlice SOS 
Domažlice, Volnočasové kluby DUHA Domažlice. 

Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním prostoru Domažlic-
ko podporoval finančně služby SOS Domažlice, Azylový dům Domažlice, Sociálně 
terapeutické dilny sv. Josefa.

Město Bor podporovalo finančně službu Domov pro seniory Bor.  

Město Blovice podporovalo finančně Charitní pečovatelskou službu Blovice, Spále-
né Poříčí.

Město Spálené Poříčí podporovalo finančně službu Charitní pečovatelská služba 
Blovice, Spálené Poříčí. 

Město Mariánské Lázně podporovalo finančně službu Dům pro občany bez vlastní-
ho bytu Mariánské Lázně.

Městský obvod Plzeň 3 podporoval finančně tyto služby: Domov pokojného stáří 
sv. Alžběty, Terénní krizová služba.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



18 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[PŘEHLED PRACOVNÍKŮ DCHP – ÚVAZKY ZA ROK 2016]

provoz celkem vedoucí 
provozu

soc. 
pracovníci

prac. v soc. 
službách

zdrav.sestry ost.odborný 
pracovník

pomocní 
pracovníci

ostatní 
pracovníci

ost. vedoucí 
a admin. 

pracovníci

Domov pokojného stáří sv. Alžběty 20,34 0,8 1,13 10,09 3,12 0 0 4 1,2
Domov pro seniory Bor 9,72 0,4 0,6 6,2 0,8 0 0 1,02 0,7
Středisko sociální rehabilitace Plzeň 20,2 0,1 2,15 2 0 0 13,75 1 1,2
Terénní krizová služba 3 0,1 1,8 0,2 0 0,7 0 0 0,2
Intervenční centrum Plzeňského kraje 2 0 1,41 0,09 0 0,3 0 0 0,2
Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň 6,28 0,1 4,98 0,38 0 0,51 0 0,01 0,3
CHPS DCHP Blovice, Spálené Poříčí 6 0,1 0,1 5,06 0 0 0 0,34 0,4
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice 5,86 0,1 1,4 3,94 0 0 0 0,02 0,4
SOS Domažlice vč. Meclova 10,6 0,25 3,25 6,25 0 0 0 0,05 0,8
Volnočasové kluby Duha Domažlice 2,55 0,1 1,65 0,5 0 0 0 0 0,3
Středisko sociální rehabilitace Cheb 26,34 0 1,08 3 0 0 18,17 2,76 1,33
Noclehárna Betlém Cheb 2,12 0 0,1 1,82 0 0 0 0 0,2
Nízkoprahové denní centrum Cheb 2,5 0 1 1,3 0 0 0 0 0,2
Azylový dům Cheb 11,55 0,1 1,7 7,66 0 0 0 1,29 0,8
Občanská poradna Cheb 1,82 0,1 1,4 0 0 0 0 0,12 0,2
Krizová pomoc Cheb 3,08 0 0,8 2 0 0 0 0,18 0,1
Azylový dům Domažlice 7,5 0,1 1,9 5,2 0 0 0 0 0,3
Sociálně terapeutické dílny 10,58 0 1,25 8,33 0 0 0 0,4 0,6
Adopce na dálku 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0,5
Středisko rozvojové spolupráce 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0
Job centrum 1,4 1 0,2 0 0 0 0 0 0,2
Dům pro občany bez vlastního bytu 1 1 0 0 0 0 0 0 0
Dobrovolnické centrum 1 1 0 0 0 0 0 0 0
Správa DCHP 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0,8
Celkem vč. DPČ a DPP (prům. přepočt.  
evid. stav)

157,7 6,35 27,9 64,02 3,92 1,51 31,92 11,19 10,93



19|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA OBDOBÍ 1.1 – 31. 12. 2016]

Provozy DCHP Charity bez právní 
subjekt.

DCHP vč. charit  
bez právní subjekt.

Charity s právní 
subjekt.

DCHP vč. charit 
s právní subjekt.

Spotřeba mat., zboží a energie 9 717 675 111 928 9 829 603 33 152 247 42 981 850
Opravy a udržování 2 096 299 0 2 096 299 4 672 240 6 768 539
Náklady na služby 3 862 553 30 285 3 892 838 10 856 501 14 749 339
Mzdové náklady bez OON 35 877 645 0 35 877 645 72 661 769 108 539 414
OON – DPČ a DPP 1 738 233 4 000 1 742 233 3 788 265 5 530 498
Soc. a zdr. pojištění 12 132 164 0 12 132 164 25 133 233 37 265 397
Ostatní náklady 2 906 940 43 075 2 950 015 -2 409 039 540 976
Odpisy 3 321 239 0 3 321 239 5 071 936 8 393 175
Náklady celkem 71 652 748 189 288 71 842 036 152 927 152 224 769 188
Tržby za vl.výkony a služby 15 034 447 0 15 034 447 57 648 665 72 683 112
Tržby za služby v rámci IP 0 0 0 1 502 903 1 502 903
Tržby od zdravotních pojišťoven 597 537 0 597 537 20 863 020 21 460 557
Dotace z MPSV 242 474 0 242 474 774 726 1 017 200
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 692 500 0 692 500 72 208 764 708
Dotace kraje 28 094 364 0 28 094 364 44 924 875 73 019 239
Dotace obce, města 14 815 304 0 14 815 304 16 412 041 31 227 345
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 3 184 415 0 3 184 415 2 731 362 5 915 777
Ostatní výnosy 3 769 829 33 820 3 803 649 2 984 769 6 788 418
Dary 3 228 832 33 791 3 262 623 2 449 513 5 712 136
Sbírky církevní vč. Postní almužny 329 156 15 660 344 816 57 487 402 303
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 1 577 351 148 336 1 725 687 1 204 734 2 930 421
Výnosy celkem 71 566 209 231 607 71 797 816 151 626 303 223 424 119
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -86 539 42 319 -44 220 - 1 300 849 -1 345 069

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 2 254 594 2 254 594
Investice zařízení, strojů 1 921 917 0 1 921 917 3 705 244 5 627 161
Investiční výdaje celkem 1 921 917 0 1 921 917 5 959 838 7 881 755
Dotace na investice 1 771 725 0 1 771 725 1 153 479 2 925 204



20 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2016 ZA DCHP]

AKTIVA Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2016

v tis. Kč v tis. Kč

Dlouhodobý majetek celkem 63 900 62 534

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 85 650 87 534
Dlouhodobý finanční majetek celkem 145 165
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -21 895 -25 165

Krátkodobý majetek celkem 18 689 20 154

Zásoby celkem 552 815
Pohledávky celkem 2 122 2 202
Krátkodobý finanční majetek celkem 15 867 16 892
Jiná aktiva celkem 148 245

AKTIVA CELKEM 82 589 82 688

PASIVA Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2016

v tis. Kč v tis. Kč

Vlastní zdroje celkem 74 628 75 192

Jmění celkem 75 169 75 236
Výsledek hospodaření celkem -541 -44

Cizí zdroje celkem 7 961 7 496

Dlouhodobé závazky celkem 453 182
Krátkodobé závazky celkem 7 174 6 463
Jiná pasiva celkem 334 851

PASIVA CELKEM 82 589 82 688



21|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY KE DNI 31. 12. 2016 ZA DCHP]

Hlavní činnost Hospod. 
činnost

v tis. Kč v tis. Kč
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 16 100 47

Spotřeba mat., energie a ostatních neskl. dodávek 9 830 0
Prodané zboží 0 0
Opravy a udržování 2 096 0
Náklady na cestovné 295 0
Náklady na reprezentaci 33 0
Ostatní služby 3 846 47

A. II. Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace 0 0
A. III. Ostatní náklady 50 899 0

Mzdové náklady 37 317 0
Zákonné sociální pojištění 12 435 0
Ostatní sociální pojištění 152 0
Zákonné sociální náklady 995 0

A. IV. Daně a poplatky 27 0
Daně a poplatky 27 0

A. V. Ostatní náklady 617 0
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ost. pokuty a 
penále

54 0

Odpis nedobytné pohledávky 0 0
Nákladové úroky 33 0
Kursové ztráty 0 0
Dary 0 0
Jiné ostatní náklady 530 0

A. VI. Odpisy, prodaný maj., tvorba a použití rezerv 
a opravných položek

3 321 0

Odpisy dlouhodobého majetku 3 321 0
Prodaný dlouhodobý majetek 0 0

A. VII. Poskytnuté příspěvky 2 0
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčtované mezi org. 
složkami

2 0

A. VIII. Daň z příjmů 0 0
Daň z příjmů 0 0
Náklady celkem 70 966 47

Hlavní činnost Hospod. 
činnost

v tis. Kč v tis. Kč
 B. I. Provozní dotace 47 029 0

Provozní dotace 47 029 0
B. II. Přijaté příspěvky 5 333 0

Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami 0 0
Přijaté příspěvky (dary) 5 333 0

B. III. Tržby za vlastní výkony a zboží 15 492 140
B. IV. Ostatní výkony celkem 2 975 0

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále

0 0

Výnosové úroky 16 0
Zúčtování fondů 113 0
Jiné ostatní výnosy 2 846 0

B. V. Tržby z prodeje majetku 0 0
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku

0 0

Výnosy celkem 70 829 140
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -137 93
D. Výsledek hospodaření po zdanění -137 93



22 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[DOTACE OD RESORTŮ STÁTNÍ SPRÁVY, SAMOSPRÁVY A ZE STRUKTURÁLNÍCH 
FONDŮ EU – ROK 2016]

Poskytovatel Provozní dotace Investiční dotace

Ministerstvo vnitra – PCU – Asist.služby na 
OAMP

248 500 0

Ministerstvo vnitra – SIP (smlouva o spolu-
práci s CHČR)

194 379 0

Ministerstvo zemědělství 444 000 992 026
Úřady práce 3 087 890 0
Ministerstva + ÚP celkem 3 974 769 992 026
Plzeňský kraj – státní rozpočet 13 698 731 0
Plzeňský kraj – vnitřní rozpočet 1 687 534 0
Plzeňský kraj – individuální projekt / OPZ 5 936 400 0
Plzeňský kraj celkem 21 322 665 0
Karlovarský kraj – státní rozpočet 5 227 400 0
Karlovarský kraj – vnitřní rozpočet 629 800 0
Karlovarský kraj – individuální projekt / OPZ 914 500 0
Karlovarský kraj celkem 6 771 700 0
Město Plzeň (vč. ÚMO 3) 5 038 000 779 699
Město Cheb 7 160 000 0
Město Blovice, Sp. Poříčí 1 062 084 0
Město Domažlice 450 000 0
Svazek obcí Domažlicko 266 960 0
Město Mariánské Lázně 350 000 0
Město Bor 340 000 0
Města a obce ostatní 148 260 0
Města celkem 14 815 304 779 699
Celkem 46 884 438 1 771 725

Poskytovatel EU – dotace Provozní dotace Investiční dotace

MPSV – Potravinová a mat. pomoc (FEAD) 159 440 0
MPSV – OPZ (Ke kvalitě v Charitě) 83 034 0
EU – dotace celkem 242 474 0

 



23|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA OBDOBÍ 1.1. – 31. 12. 2016 ZA PROVOZY DCHP]

Registrované služby Plzeňského kraje

DCHP
IČO 49774034

SSR plzeň Terénní 
kriz. služba

Inter. 
centrum 

Pzeň. kraje

PCU Plzeň DPS sv. 
Alžběty

DPS Bor DMD 
Havlovice

SOS – ter. 
a amb.
sl.Dom.

SOS – 
pobyt. sl. 
Meclov

Azylový 
dům 

Domažlice

Spotřeba mat., zboží a energie 411 476 138 904 133 655 204 638 2 257 131 770 657 491 641 124 783 487 587 530 346
Opravy a udržování 29 848 142 055 22 146 19 074 272 378 6 560 94 774 8 724 112 843 66 314
Náklady na služby 126 621 87 305 70 078 117 645 457 359 473 289 105 488 176 285 77 342 96 092
Mzdové náklady bez OON 1 367 011 932 750 522 605 1 455 314 4 046 701 2 133 314 1 516 279 671 038 1 973 291 1 884 513
OON – DPČ a DPP 0 0 0 334 107 0 5 400 110 850 21 450 32 849 24 400
Soc. a zdr. pojištění 464 270 316 884 177 582 494 808 1 363 729 722 832 515 536 228 155 670 413 634 205
Ostatní náklady 125 567 61 040 36 547 105 452 303 036 147 276 96 247 31 155 141 853 144 753
Odpisy 38 112 78 096 0 36 204 730 270 0 77 304 0 566 997 0
Náklady celkem 2 562 906 1 757 033 962 613 2 767 242 9 430 605 4 259 329 3 008 120 1 261 590 4 063 175 3 380 622
Tržby za vl. výkony a služby 0 0 0 100 000 5 843 591 2 519 371 508 828 0 799 378 747 485
Tržby za služby v rámci IP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace z MPSV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 248 500 0 0 0 0 0 0
Dotace kraje (vč. IP) 1 818 000 1 030 300 777 871 1 346 500 2 003 270 1 270 179 1 725 203 1 075 838 2 509 867 2 405 165
Dotace obce, města 500 000 480 000 150 000 910 000 1 213 700 380 000 123 820 112 460 108 940 180 000
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 0 0 0 0 4 565 0 0 0 0 0
Ostatní výnosy 1 908 165 734 0 14 590 59 938 1 876 36 342 0 567 051 6 820
Dary 204 000 16 000 31 113 124 637 305 327 18 878 349 134 0 62 050 2 000
Sbírky církevní vč. Postní almužny 26 072 0 0 0 0 0 0 0 15 219 3 010
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 12 040 52 016 0 0 0 68 930 264 240 67 422 0 27 005
Výnosy celkem 2 562 020 1 744 050 958 984 2 744 227 9 430 392 4 259 234 3 007 567 1 255 720 4 062 505 3 371 485
Hosp.výsledek: +zisk, -ztráta -886 -12 983 -3 630 -23 015 -213 -95 -552 -5 870 -670 -9 137

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 381 410 0 0 548 481 0 0 0 0 0
Investiční výdaje celkem 0 381 410 0 0 548 481 0 0 0 0 0
Dotace na investice 0 380 000 0 0 399 699 0 0 0 0 0



24 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

Registrované služby Plzeňského kraje Registrované služby Karlovarského kraje

DCHP
IČO 49774034

Sociálně 
terap. dílny

VČK 
Domažlice

CHPS DCHP 
Bl. a Sp. P.

Noclehárna 
Cheb

NDC Cheb SSR Cheb Azylový dům 
Cheb

Občanská 
poradna 

Cheb

Krizová 
pomoc Cheb

Spotřeba mat., zboží a energie 433 388 99 681 315 225 283 178 184 337 792 811 474 656 50 471 86 138
Opravy a udržování 27 931 371 81 853 6 141 6 423 697 056 13 473 2 905 1 036
Náklady na služby 103 142 66 409 233 322 86 182 78 070 329 812 108 806 20 747 28 156
Mzdové náklady bez OON 2 429 308 602 344 1 230 262 483 593 637 767 5 170 362 2 741 049 489 137 766 331
OON – DPČ a DPP 14 400 21 450 202 403 78 606 57 084 205 929 85 626 0 0
Soc. a zdr. pojištění 822 468 204 440 415 482 163 832 216 468 1 737 356 929 126 165 770 259 658
Ostatní náklady 151 943 32 642 114 702 52 268 42 726 315 002 187 131 32 990 71 302
Odpisy 342 975 0 0 0 0 456 360 481 507 27 809 75 252
Náklady celkem 4 325 555 1 027 337 2 593 249 1 153 800 1 222 875 9 704 688 5 021 374 789 828 1 287 873
Tržby za vl. výkony a služby 0 0 682 219 83 320 0 866 045 937 372 0 0
Tržby za služby v rámci IP 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace z MPSV 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace kraje (vč. IP) 3 678 901 874 371 807 200 878 200 1 099 500 0 3 380 400 554 400 859 200
Dotace obce, města 180 000 100 000 1 062 084 148 000 63 000 6 800 000 94 000 30 000 45 000
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 0 0 0 0 0 1 670 763 38 754 15 492 23 250
Ostatní výnosy 342 975 0 10 051 95 0 215 498 468 769 26 269 71 083
Dary 28 115 0 27 755 0 100 150 000 34 405 0 0
Sbírky církevní vč. Postní almužny 0 0 0 44 102 12 741 0 61 642 10 000 104 444
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 90 526 51 037 3 940 0 46 800 2 300 0 150 540 161 837
Výnosy celkem 4 320 517 1 025 408 2 593 249 1 153 717 1 222 141 9 704 606 5 015 342 786 701 1 264 814
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -5 039 -1 929 0 -83 -734 -82 -6 032 -3 127 -23 059

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investiční výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA OBDOBÍ 1.1. – 31. 12. 2016 ZA PROVOZY DCHP]



25|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA OBDOBÍ 1.1. – 31. 12. 2016 ZA PROVOZY DCHP]

Ostatní služby

DCHP
IČO 49774034

Správní 
středisko

Adopce na 
dálku

Stř. rozvoj. 
spolupráce

Dům  
sv. Vinc. 
Koterov

JOB 
Centrum

DOVB Mar. 
Lázně

Sociální byty 
Cheb

Potravinová 
a mater. 
pomoc

DPS sv. Alžb. 
zdrav. služby

Spotřeba mat., zboží a energie 528 121 40 405 7 251 358 063 30 720 14 107 63 572 86 689 41 776
Opravy a udržování 29 474 3 150 1 575 64 760 4 411 1 131 0 0 80 600
Náklady na služby 463 835 14 466 12 576 35 020 24 379 5 310 166 327 1 611 33 973
Mzdové náklady bez OON 91 555 235 895 124 534 0 376 214 259 047 6 320 117 971 875 073
OON - DPČ a DPP 72 320 0 0 0 0 4 160 0 353 178 15 770
Soc. a zdr. pojištění 30 839 80 202 42 342 0 127 914 88 076 2 147 40 106 295 574
Ostatní náklady 203 008 36 030 195 719 11 352 16 908 12 119 3 765 3 885 49 045
Odpisy 69 436 0 0 303 720 0 0 0 37 197 0
Náklady celkem 1 488 588 410 148 383 998 772 915 580 545 383 950 242 131 640 637 1 391 811
Tržby za vl.výkony a služby 110 000 0 0 548 450 0 0 166 659 0 176 060
Tržby za služby v rámci IP 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 0 0 597 537
Dotace z MPSV 0 0 0 0 0 0 0 159 440 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 444 000 0
Dotace kraje (vč. IP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace obce, města 250 000 0 0 0 565 000 350 000 0 0 596 300
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatní výnosy 997 149 8 809 47 351 284 865 0 0 75 387 37 197 21 879
Dary 48 350 113 248 205 178 0 0 0 0 0 0
Sbírky církevní vč. Postní almužny 0 0 0 0 10 930 0 0 0 0
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 83 089 285 000 129 427 0 0 27 578 0 0 0
Výnosy celkem 1 488 588 407 057 381 956 833 315 575 930 377 578 242 046 640 637 1 391 777
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta 0 -3 091 -2 042 60 400 -4 615 -6 372 -85 0 -35

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 0 0 0 0 0 0 992 026 0
Investiční výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 0 992 026 0
Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 992 026 0



26 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA OBDOBÍ 1.1. – 31. 12. 2016 ZA PROVOZY DCHP]

Ostatní služby
DCHP
IČO 49774034

DPS Bor 
zdrav. služby

Ke kvalitě v 
Charitě

Dobrovolnické 
centrum

Doplňková 
činnost

objekt 
Horšov. Týn

ADCHP 
krajani

SIP Fakultativní 
služby

Spotřeba mat., zboží a energie 3 185 16 918 19 389 72 637 0 4 003 80 419 79 717
Opravy a udržování 0 0 3 160 253 460 0 0 0 42 674
Náklady na služby 30 3 063 15 927 112 699 96 800 4 200 24 601 5 585
Mzdové náklady bez OON 222 877 44 909 212 422 2 143 946 0 10 597 103 316 0
OON - DPČ a DPP 0 0 0 31 100 0 4 950 18 846 43 355
Soc. a zdr. pojištění 75 778 15 269 71 095 721 077 0 3 603 35 128 0
Ostatní náklady 11 859 6 134 13 287 122 117 0 208 4 635 23 237
Odpisy 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady celkem 313 729 86 293 335 280 3 457 036 96 800 27 561 266 945 194 568
Tržby za vl.výkony a služby 119 000 0 0 574 442 0 27 561 194 379 30 287
Tržby za služby v rámci IP 0 0 0 0 0 0 0 0
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace z MPSV 0 83 034 0 0 0 0 0 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace kraje (vč. IP) 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace obce, města 0 0 50 000 323 000 0 0 0 0
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 0 0 131 535 1 208 096 91 960 0 0 0
Ostatní výnosy 0 0 0 243 082 0 0 14 648 50 462
Dary 194 661 0 68 615 1 089 853 4 840 0 55 000 95 572
Sbírky církevní vč. Postní almužny 0 0 29 460 0 0 0 0 8 070
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 0 1 700 50 390 5 000 0 0 0 0
Výnosy celkem 313 661 84 734 330 000 3 443 473 96 800 27 561 264 027 184 391
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -68 -1 559 -5 280 -13 563 0 0 -2 918 -10 176

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 0 0 0 0 0 0 0
Investiční výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0



27|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[VYBRANÉ GRAFY Z HOSPODAŘENÍ DCHP]

 

 

CELKOVÉ NÁKLADY PROVOZŮ DCHP 2016 CELKOVÉ VÝNOSY PROVOZŮ DCHP 2016



28 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2016]



29|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ



30 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[ZPRÁVA AUDITORA]



31|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[PODĚKOVÁNÍ]

Balharová Jana MUDr., Bárková Dana Mgr. Ing. PhD., Bartůšková S.M. Serafina, Benešo-
vá Šárka, Bercziková Štěpánka Ing.,Berger Oto, BEST TOUR Liberec s. r. o., Bíba Jaroslav 
Ing., Bíba Jaroslav, Biskupství plzeňské, Blechová Ludmila, Bouzková Marie, Bradáč Bohumil, 
Brichtová Jaroslava, Büllowová Jana, Buryanová Věra, Bystřická Anna, Caritasverband Re-
gensburg, Centrum španělské kultury a vzdělávání, Cikl Jan, Ciklová Helena, Císlerová Lucie 
MUDr., CMS Czech, s. r. o., Coroli Karla, Čáp Petr, Čihák Libor, Daňková Andrea, Dědina 
Josef, DM drogerie, Dunghubel Jaroslav, Evangelická církev metodistická Maranatha, Exellent 
Plzeň s.r.o., Fajfrová Jana, Fakultní nemocnice Plzeň, Farnost Dolní Dunajovice, Farnost Neu-
sorg, FCH Cheb, FCH Chlum Svaté Maří, FCH Karlovy Vary, FCH Přeštice, FCH Sokolov, FCH 
Staňkov, FCH u P. M. Růžencové Plzeň, Fojtíková Věra, Fórum dárců z.s., FPG Servis, s. r. o., 
Frajer Jindřich, Frank Stanislav, Frdlíková Dagmar MUDr., Fričová Hana, Fritz Daniel Ing., Gab-
ryš Martin MUDr., Gažar Přemysl, Glac Antonín, Grossová Šárka, Gymnázium Luďka Pika, 
Hamrlová Alena, Heczková Kamila, Herynek Roman, Historická krčma U Meluziny Domažlice, 
Hlaváčková Petra, Höfler Martin, Horáček Alois, Horáková Veronika, Hošťálek Tomáš, Hrnčíř 
Petr, Hrnčířová Jindřiška, Hrubá Marie, Charita ČR, Chejlava Roman, Chupíková Zdeňka, IF-
MSA CZ Plzeň, Inventa s.r.o., Inventa spol. s r.o., Jakoubek Jaroslav, Jančař Radek, Jandov-
ský Filip, Jandura Dalibor, Jandurová Lenka, Jasinský Miroslav Ing., Jirásková Marie, Jiskra 
Zbyněk, Johnová Eliška, Jungová Anna, Jurek Jan Ing., Kadlec dent, s. r. o., Kalendová Pavla, 
Kašík Ladislav, Kepeňová Jana, Klail Jan JUDr., Klaudová Andrea Ing., Klečková Jitka, Kle-
páček Josef, Kliková Naděžda, Klimešová Jana MUDr., Knotková Kateřina, Kocman Richard, 
Kodalík Karel PhDr., Kofl František, Kochman Petr Ing., Kokolusová Anna RNDr., Kolářová 
Libuše, Koldová Věra, Kopecký Pavel, Kopic Stanislav, Koranová Kamila, Korejsová Marie, 
Kořánová Kamila, Kořínková Nina, Kotek Jakub Ing.arch., Kotyzová Eva, Kovanič Petr JUDr., 
Kovaničová Alexandra, Krajský úřad Karlovarského kraje, Král Václav, Králová Petra, Kron-
ďáková Vendula, Krondl Milan Ing., Krtičková Dana MUDr., Krucký Václav Mgr., Krupičková 
Renta Ing., Kryl Petr Ing., Kubala Pavel RNDr., Kudrnáč Jan Mgr., MBA, Labonková Hana Ing.
arch., Lazar Jan, Lázně Františkovy Lázně, Legová Jana, Lejsal Ondřej, Lekárna „U zlatého 
jelena“ Domažlice, Linhartová Kateřina, Lodr Jiří Ing., Lodrová Lenka Ing., Macháčková Blan-
ka, Majlingová Hana, Malenovský Radek, Martoch Tomáš Ing., Matějovič Přemysl, Mattasová 
Věra, Melcherová Petra Ing., Město Aš, Město Blovice, Město Bor, Město Domažlice, Město 
Horšovský Týn, Město Cheb, Město Mariánské Lázně, Město Plzeň, Město Přeštice, Město 
Přimda, Město Spálené Poříčí, Městská charita Plzeň, Městys Stráž, Městys Všeruby, Miček 
Josef, Motlík František Ing., Moulisová Blanka MUDr., Nadace Divoké husy, Nadace Olgy Hav-
lové, Nádeníčková Veronika, Nalejvajka Petr Pharm.Dr., Neckářová Václava Mgr., Nečesal Ka-
rel, Nezval Roman, Nováková Vlasta, Nykodýmová Nela, Nykodýmová Štěpánka, Obec Čes-
ká Kubice, Obec Hošťka, Obec Mrákov, Obec Nevolice, Obec Pocínovicce, Obec Seč, Obec 
Staré Sedliště, Obec Vidice, Obec Vlčtejn, Obec Zahořany, Obec Zdemyslice, Oblastní charita 
Bor, Opatství Nový Dvůr, Ouředník Ladislav Ing., Pachner Martin, Paimová Anna Mgr., Palivo-
da Jan Bc., Pánek Daniel, Panna Jan, Panroková S.M. Františka, Papáček Štěpán Ing. Phd., 
Pavel Jaroslav, Pavel Michal, Pavelková Šárka Mgr., Pavlíčková Lucie, Pavlová Anna, Pediatria 
Viva, s. r. o., Pech Vladimír, Pěkný Martin, Pelková Martina, Pešek František, Petráková Dana, 

Plavec Karel P., Plincelnerová Helena, Plzeň 2015, o.p.s., Plzeňská teplárenská a. s., Podestát 
Josef, Podskalská Zdeňka, Polák Petr, Pražan Jan Mgr. SI., Princ Jiří, Profesional CZ s.r.o., 
PROLEX Tax management, s. r. o., Prosický Jiří Ing., První chodská s.r.o., Přibylová Milada, 
Pšeničková Marta, Pulicarová Irena, Putz Karel, Pyšná Barbora, Radkovský František Mons., 
Rejzková Věra, Renomia a.s., Ritter Ferdinand Ing., Ritterová Sofie Mgr., Romová Eliška, Rott 
Petr, Růžička Pavel, Růžička Václav, Rybecký Josef, Říhová Markéta Ing., ŘKF Cheb, ŘKF 
Mrákov, ŘKF Nýřany, ŘKF Švihov, ŘKF Tachov, ŘKF Zbiroh, Satke Martin, Sdružení zaměst-
nanců Domova sv. Františka Plzeň, Seč Stanislav, Sedlák Ladislav Bc., Seibtová Jaroslava 
MUDr., Seigerschmidová Hana, Shrbená Jiřina Ing., Scharf Jaroslav Ing., Schejbalová Jana 
MUDr., Sikora Lukáš, Sindex s.r.o. Domažlice, Skála Ondřej Ing., Slavík Oldřich, Slivanská Bu-
lnesová Daniela Ing., Smetanka Aleš, SOA Plzeň, Sodexo Pass, Sosna Karel PhDr., Soukup 
Daniel, Střelický Rostislav, Svazek Domažlicko, Svojanovský Petr, Synková Alena, Šantínová 
Věra, Ševčík Jiří Ing., Šiftová Eva, Šilhavý Jaroslav, Šíma Alexandr JUDr., Šimána Zdeněk, 
Šimková Daniela PhDr., Šinková Michaela, Šírková Eva MUDr., Šiřina Petr Ing., Šlapnička Petr, 
Šmíd Pavel Mgr., Šmoldas Jiří, Šnaiberk Karel, Šnobl Petr, Šoulová Veronika, Španěl Ondřej 
Mgr., Špilar Jiří, Štaffa Antonín Ing., Štachová Ivana MUDr., Štěpánek Pavel Ing., Štrunc Jiří, 
Štruncová Irena, Šváb Jan Ing., Švajdlerová Kateřina, Švarc Vladimír, Švrčina Marek Ing., Téra 
Luděk Ing., Tetuová Veronika, Tichá Soňa Ing., Tippl Jaromír, T-mobile, Tomášková Eva Ing., 
Tomcová Alena, Tříska Miloslav, Turzík Luděk, Týnavský Petr, Uhlíř Stanislav P., Urbánek Leoš, 
Urbánek Štěpán MUDr., V.D.O.Group, Vachoušková Věra, Vaicenbacherová Soňa, Valáško-
vá Renata Mgr., Vávra Viktor, Veselý Jan Ing., Vinická Věra, Vít Milan, Vochoc Trade, s.r.o., 
Vokurková Magdalena, Vondrková Kateřina, Vorlíček Ivan, Votava Radovan, Votavová Hana, 
Vrbenský Pavel, WAGNER METALL CONCEPT, k. s., Walder Petr, Wawreczka Jakub, Základ-
ní škola Chlumčany, Základní škola Chotěšov, Zárobská Marie, Zděnková Sabina, Zejdová 
Zuzana, ZKD Sušice, ZO odbor. svazu státních orgánů a organizací při Státním oblastním 
archívu Plzeň, Zubák Eduard, Žižková Blanka JUDr.



32 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

[FOTOGALERIE]

Děti z Azylového domu Domažlice

Neformální setkání biskupů a vedení DCHP

Klienti Střediska sociální rehabilitace Cheb

Setkání adoptivních rodičů

Koledníci Tříkrálové sbírky na výletu

Výtvarné nadaní klienti sociálně terapeutických dílen


	[o diecézní charitě plzeň]
	[slovo úvodem]
	[adresář charit diecéze plzeňské]
	[služby diecézní charity plzeň]
	[Jak se žije seniorům 
v našich Domovech]
	[pečujeme o potřebné a sociálně slabé]
	[POMÁHÁME NEZAMĚSTNANÝM]
	[Pomáháme handicapovaným a řešíme těžké životní situace]
	[střípky z chebského betlému]
	[poskytujeme pomoc cizincům a uprchlíkům]
	[pomáháme chudým dětem V Jižní Americe ve vzdělávání]
	[tříkrálová sbírka]
	[PODPOROVALy NÁS VEŘEJNÁ SPRÁVA A FONDY EVROPSKÉ UNIE]
	[přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2016]
	[účetní závěrka za období 1.1 – 31. 12. 2016]
	[Rozvaha ke dni 31. 12. 2016 za DCHP]
	[výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2016 za dchp]
	[DOTACE OD RESORTŮ STÁTNÍ SPRÁVY, SAMOSPRÁVY A ZE STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ EU – rok 2016]
	[účetní závěrka za období 1.1. – 31. 12. 2016 za provozy dchp]
	[vybrané grafy z hospodaření DCHP]
	[příloha k účetní závěrce za rok 2016]
	[zpráva auditora]
	[poděkování]
	[fotogalerie]

